dahulu. (Q.S Asy-Syu‟ara‟ :137)
46

ََََ

ََََ

Artinya: Dan Sesungguhnya kamu benar-benar berbudi pekerti yang

agung. (QS Al-Qalam:4).
47

Secara konseptual, pengertiaan akhlak telah banyak dikemukakan oleh

para ulama antara lain: Ibnu Maskawih (320-421 H/932-1030 M), mendefinisikan

akhlak sebagai suatu kondisi jiwa yang menyebabkan ia bertindak tanpa

memerlukan pemikiran dan pertimbangan yang mendalam.

Sementara itu Imam Al-Ghazali (450-505 H/1058-1111 M), memberikan

definisi akhlak agak mirip dengan Ibnu Maskawih, dia mendefinisikan akhlak

sebagai sebuah kondisi mental yang tertanam kuat dalam jiwa seseorang, yang

darinya lalu muncul perbuatan (perilaku) dengan mudah, tanpa memerlukan

pemikiran dan pertimbangan.

d.